Câmara Municipal de Corbélia - PR

PROTOCOLO GERAL 387/2018
Data: 06/08/2018 - Horário: 10:52

Legislativo - IND 4112018

S1ZANY CORDEIRO
,iSSESSOI?l LEGJSLTIJ2I
CAM. MUN. DE CORBÉLA

( . .

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA- PR
L

PROPOSIÇÃO N°:
ido na reunião

/ ) Data: _____________
INDICAÇÃO N°:_____

DATA: 18/07/2018

AUTORIA: ELI STEFANELLO.

Indica instalação de iluminação na parte
externa do Centro de Eventos Laudemir Turra.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno
desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao õrgão competente da
Administração Municipal a possibilidade de realizar a instalação de iluminação na parte
externa do Centro de Eventos Laudemir Turra.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que no referido local ocorrem diversas atrações do
Município como festas, shows, e etc. Por ser um local muito utilizado é necessária a
instalação de iluminação na parte externa tendo em vista que os carros ficam estacionados em
locais escuros, colocando assim em risco a população, portanto para garantir maior segurança
e comodidade é necessário que sejam instalados postes de iluminação, portanto pede-se que a
presente indicação seja atendida.

CAMARA MUNICIPAL

CORBELIA

Discutido e Aprovado em

Data:13 / à / /o
Obtendo o segui

DE

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 - Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.pr.Ieg.br - camara@corbelia.pr.leg.br